
 

LASSELSBERGER, s.r.o.  TEL +420 378 021 111  BANKOVNÍ SPOJENÍ  Komerční banka 
Adelova 2549/1   FAX +420 378 021 119  4843670297/0100 
320 00 Plzeň - Jižní Předměstí  E-MAIL info@rako.cz    IČ  25238078 
Czech Republic   WEB www.rako.cz  DIČ  CZ25238078 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 22719   C
L 

80
6_

01
08

13
 

 

CL 806 

 

Čisticí prostředky 
 

 

Čisticí prostředek pro odstranění silikonových zbytků na obkladech a dlaždicích. 

 

POUŽITÍ:  

Speciální přípravek určený k odstraňování zbytků silikonových spárovacích tmelů. 
Prostředek se aplikuje neředěný v dodané gelovité konzistenci. 
 
SLOŽENÍ: Neionogenní tenzidy, ethoxylované alkoholy a methadien. 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY:  

 

Hodnota pH 4-7 

Skupenství při 20 °C kapalné 
 

Orientační spotřeba: na 1 bm spáry cca 20 ml přípravku 

 

ZPRACOVÁNÍ:  
Neředěný přípravek nanášejte štětcem do čištěné spáry a nechejte delší dobu působit. Nabobtnalé zbytky silikonové hmoty pak 
seškrábněte z plochy plastovou stěrkou – tuto činnost provádějte s dostatečným tlakem.  
Po mechanickém očištění zbavte spáry zbytků přípravku omytím vodou. 
Při manipulaci s čisticím prostředkem se doporučuje používat ochranné pracovní pomůcky. 
 
UPOZORNĚNÍ:  

 Před použitím přípravku pečlivě prostudujte návod k použití a dodržujte pokynů výrobce. 

 Vysoká teplota s termickým rozkladem může vést k tvorbě toxických produktů. 

 Nespotřebované zbytky a kontaminované obaly likvidovat jako nebezpečný odpad (viz bezpečnostní list).  

 

PRVNÍ POMOC: Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností uvědomit lékaře. Při bezvědomí umístěte postiženého do stabilizované polohy  na boku, s mírně 
zakloněnou hlavou, a dbejte o průchodnost dýchacích cest. Nikdy nevyvolávejte zvracení. Zvrací-li postižený sám, dbejte, aby nedošlo k vdechnutí zvratků. Při nadýchání 
dopravte postiženého na čerstvý vzduch a zajistěte tělesný i duševní klid. Nenechte jej prochladnout. Přetrvává-li dráždění, vyhledejte lékařskou pomoc. Při styku s kůží může 
vyvolat senzibilizaci. Okamžitě odložte veškeré kontaminované oblečení. Zasažené části pokožky umyjte pokud možno teplou vodou  a mýdlem nebo použijte vhodný čisticí 
prostředek. Nikdy nepoužívejte rozpouštědel nebo ředidel! Při přetrvávajícím dráždění vyhledejte lékařskou pomoc. Při zasažení očí vyplachujte nejméně 15 minut čistou pokud 
možno tekoucí vodou při násilně otevřených víčkách a vyhledejte lékařskou pomoc. Při požití umístěte postiženého v klidu. Ústa vypláchněte vodou (pouze za předpokladu,  
že postižený je při vědomí); nikdy nevyvolávejte zvracení. Nezapíjejte vodou. Neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte obal přípravku nebo etiketu. 
 

BEZPEČNOST A HYGIENICKÉ PŘEDPISY: Výstražný symbol:  Xi dráždivý, N nebezpečný pro životní prostředí 
 R 10 Hořlavý. 
 R 38 Dráždí kůži. 
 R 43 Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží. 
 R 50/53 Vysoce toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí.  
 S 2 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
              S 24  Zamezte styku s kůží. 
 S 37 Používejte vhodné ochranné rukavice. 
 S 46 Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. 
 S 60 Tento materiál a jeho obal musí být zneškodněny jako nebezpečný odpad. 
 S 61 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz speciální pokyny nebo bezpečnostní listy. 
 



 

LASSELSBERGER, s.r.o.  TEL +420 378 021 111  BANKOVNÍ SPOJENÍ  Komerční banka 
Adelova 2549/1   FAX +420 378 021 119  4843670297/0100 
320 00 Plzeň - Jižní Předměstí  E-MAIL info@rako.cz    IČ  25238078 
Czech Republic   WEB www.rako.cz  DIČ  CZ25238078 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 22719   C
L 

80
6_

01
08

13
 

 

SKLADOVÁNÍ:  

 Při skladování v suchých, krytých a čistých skladech chráněnými před povětrnostními vlivy při teplotách +10 °C až +25 °C je skladovatelnost 36 měsíců. Datum 
spotřeby vyznačen na obalu. 

 Nejvyšší přípustné množství přípravku pro dané skladovací podmínky: 200000 kg. 
 

EXPEDICE: 200 ml polyetylénová nádoba. 
 

KVALITA:  

 Kvalita je trvale kontrolována v laboratořích výrobce.  

 Distributor uplatňuje certifikovaný systém managementu jakosti podle ISO 9001. 
 
DISTRIBUTOR: LASSELSBERGER, s.r.o., Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň – Jižní Předměstí 

 

PLATNOST: Od 1. 8. 2013 

Vyhrazujeme si právo provést změny, které jsou výsledkem technického pokroku. Tímto vydáním pozbývají platnosti všechna předešlá vydání.  


